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Teilnahmebedingungen:

- Teilnahmeberechtigt sind Touristikfahrerinnen mit roter Wertungskarte, sowie Trimmfahrerinnen.
Jugendliche unter 18 Jahren mussen eine Einverstandniserklarung der Eltern vorweisen oder in Begleitung
von Erwachsenen fahren.

- Die Bestimmungen der StraBenverkehrsordnung (StVO) sind einzuhalten.

- Jede(r) Teilnehmer(in) fahrt auf eigene Rechnung und Gefahr.

- Das Tragen eines Sturzhelmes wird dringend empfohlen.

- Die Tour wird gemafR der Rahmenausschreibung des BDR e.V. durchgefiihrt.

Neckar-Kelten-Tour

Permanente Radtourenfahrt im Zeitraum von Marz bis Oktober
(70 km — 600 Hm — 2 BDR-Punkte)

ausgerichtet von :

Bosch Radsportgruppe e.V.

Reizvolle, verkehrsarme Tour entlang des Neckars und des
Keltenweges mit vielen interessanten Sehenswurdigkeiten.

Veranstalter: Bund Deutscher Radfahrer e.V., Wirttembergischer
Radsportverband e.V.

Startort: Rad und Reisen
ArnoldstralRe 1
70378 Stuttgart - Mihlhausen
(Parkmoglichkeiten schrag gegeniiber in der Revaler Str.)

Startzeit: Dienstag — Freitag von 10:00 — 18:30 Uhr
Samstag von 09:00 — 14:00 Uhr

Startgebihr: 3,00 EUR
0,00 EUR fur Schuler

Info’s/Fragen/Auskulnfte:  www.bosch-radsportgruppe.de



http://www.bosch-radsportgruppe.de/

Abzw

km . Beschreibung G-km 0,3 L in W-Weg -- > unter B10 durch 35
-L in ArnoldstraRe 0,8 -L | auf W-Weg 35,8
0,4 - L | liber die FuBgangerampel und Bahnschienen --> Neckar 0,4 0,2 - R | auf W-Weg --> zum Keltengrabhiigel --> Friedhofstr. 36
0,1 -L | Neckarufer fluBabwarts --> Remseck --> SchieRtal --> 0,5 Kontrolifrage am Keltengrabhiigel:
Freibad Hoheneck --> Otto-Konz-Weg In welchem Jahrhundert wurde das Grab angelegt ?
13,3 - R | unter Briicke durch in UferstraBe  [Du befindest dich jetzt in : LB Hoheneck] 13,8 1,1 - L | in Pulverdingerstr. [Du befindest dich jetzt in : Hochdorf] 37,1
0,9 - L |in Heimengasse (am Fleggalddle) 14,7 0,2 - L | Hemminger StrafRe --> Hochdorfer Str. 37,3
0,9 - R | nach Gberqueren der Beihinger Str. (L1129) 15,6 2,5 - R | Hemmingen am Ortseingang in Schauchertstr. w | 398
20m - L |inViertel den Rad/Wirtschaftsweg Richtung SeeschloR Monrepos 15,62 0,2 - R | in Hochstetter Str.--> Seehofweg g 40
1,3 -L | Richtung SeeschloB Monrepos 16,9 1 - L | in Seehof (am Bauerngehoft) --> Rohrhof--> Biirkleshof--> queren L 1140 a 41
0,4 - R | rechtsin Reutealle 17,3 2,1 | Y-R | Gabelung rechts g 43,1
0,5 - R |in Rosenackerweg [Du befindest dich jetzt in : LB Eglosheim] 17,8 0,9 - L | links in SchillerstraBe [Du befindest dich jetzt in : Schockingen] ‘i 44
0,2 - L [|in Rosenackerweg-->Queren Frankf.Str.-->Katarinenstr.--> 18 0,5 - R | rechts in RitterstraBBe (an der Volksbank) % 44,5
Hirschbergstr.-->Lehenstr. [Du befindest dich jetzt in : LB Asperg] 1,7 - L | links in Rittweg (nach queren der L 1177) --> Betonwerk/Steinbruch g 46,2
3,1 | -L |inBadstraRe --> obere Badstr. 21,1 1,2 | -L |inHoéfinger Weg ® | 47,4
04 - R |in Carl-Diem-Str. 21,5 0,1 - L | in Hofinger Weg-->queren L 1136 --> Schellweg -->Briihlstr. 47,5
0,1 - L |[in Stuttgarter Str. 21,6 3,1 - L |in Gerlinger Weg [Du befindest dich jetzt in : Hirschlanden] 50,6
0,6 - L |direkt auf der Bergkuppe 22,2 0,05 | -R |inElmestralle 50,65
0,4 - R | Achtung! Pfeil nach der Infotafel zeigt hier falschlicherweise nach links, 22,6 0,15 | - R | in Ditzinger StraBe 50,8
unbedingt nach rechts fahren. 0,05 | - L |[inSchiutzenstraRBe 50,85
0,1 | Y-R |dem Radweg folgen [Du befindest dich jetzt in : Moglingen] 22,7 0,05 | - R |in SteinhaldenstraRe 50,9
1,5 -L |in Asperger Str. 24,2 0,1 | Y-R | auf FuB/Radweg --> unter Tunnel --> BauernstraBe [ Ditzingen ] 51
0,2 - R | rechts in Miihlwiesenstr. 24,4 1,6 - L |in"Am Maurener Berg" und gleich wieder rechts den FuB/Radweg 52,6
0,4 - R | rechts in Grabenackerstr 24,8 0,9 -R |inL1704 53,5
0,2 Y-L | den Radweg hoch g 25 0,4 - L |inlangesLand 53,9
0,3 - R | nach tiberqueren der Markgroninger Str.dem Feldweg folgen % 25,3 1,5 - L | auf K 1141 HauptstraBe 55,4
1,3 - L | in Wirtschaftsweg 5 26,6 0,3 - R | rechts in Ackerlehrpfad --> Buschweg 55,7
0,4 -L | nach iiberqueren Bahnbriicke é 27 2 - R | in Esslinger Weg (Radweg) [ Du befindest dich jetzt in : Miinchingen] 57,7
0,5 - R | nach unterqueren Briicke = | 27,5 0,7 - L | Richtung Kaufland --> unter B10 durch --> gleich rechts und wieder links 58,4
0,1 - L |in Wirtschaftsweg [néchste Ortschaft : Schwieberdingen] % 27,6 0,3 - R | am Handelshof vorbei und rechts in Schwieberdinger Stralle 58,7
- R | in Méglinger Pfad-->liberqueren L 1141-->Scheerwiesenweg--> g 28 1,3 - L | in Solitudeallee [nichste Ortschaft : Stammheim] 60
tiberqueren Ludwigsburger Str.(L1140)--> ] 2 - R | in FuB/Radweg (nach Gefingnis) 62
leicht links in Gartenstr.-->Holdergasse 0,35 | Y-L | FuB/Radweg 62,35
2,4 -L |inTalweg 30,4 0,6 | Y-R | FuB/Radweg 62,6
0,2 - R |inVaihinger Str. 30,6 0,1 - L | links am Friedhof vorbei --> Freudentaler Str. 62,7
0,4 - L |[inalte Vaihinger Str.-->nach 100m rechts 31 0,4 - L | in Kornwestheimer Str. 63,1
2,2 - R | nach der Katarinenlinde 33,2 0,1 - R | in Schwilkenhofstr. 63,2
0,3 -L |auf W-Weg 33,5 1,3 - L | liberqueren der B27 und links (Wegweiser Radelthon folgen) 64,5
0,4 -R | auf W-Weg 33,9 1 - R | in Wirtschaftsweg (Wegweiser Radelthon folgen) 65,5
04 iiber die Briicke und gleich wieder links -->Karlstr. 34,3 09 | Y-L Wegweiser Radelthon folgen [Du befindest dich jetzt in : 66,4
-R Zazenhausen]
0,4 - L |in Pforzheimer Str. 34,7 2,5 - L | in MdnchfeldstraBe zum Ziel 69,1




